1

UBND QUẬN TÂN BÌNH

Trường THCS Âu Lạc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Tân bình, ngày  08  tháng  10 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổ chức đại hội Liên Đội

Năm học 2018 - 2019

Thực hiện theo Hướng dẫn số 01-HD/HĐĐ của Hội đồng Đội quận Tân Bình

ngày 04 tháng 9 năm 2018 về việc thực hiện Tổ chức Đại hội Đội Thiếu niên Tiền

phong Hồ Chí Minh với chủ đề “Thiếu nhi Thành phó học tập tốt, rèn luyện

chăm”;

Trường THCS Âu Lạc xây dựng kế hoạch tổ chức đại hội Liên Đội cụ thể

như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện đúng theo chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi Tân

Bình năm học 2018 – 2019.

- Tạo điều kiện thuận lợi cho các em đội viên, học sinh trong toàn trường,

thể hiện tinh thần dân chủ. Phát triển năng lực, sở trường của các em học sinh.

Bồi dưỡng các em đội viên có tinh thần đóng góp, xây dựng, phát triển hoạt động

phong trào trong nhà trường.

II. THỜI GIAN – NỘI DUNG – ĐỐI TƯỢNG

1. Thời gian: 8h00 ngày 15/10/2018.

2. Nội dung:

- Rút kinh nghiệm hoạt động, phong trào công tác Đội năm trước.

- Đề ra phương hướng, chỉ tiêu phấn đấu đạt được trong năm học 2018 –

2019 của Liên đội

- Kiểm điểm BCH LĐ nhiệm kỳ 2017 – 2018.

- Bầu chọn ban chỉ huy Liên đội nhiệm kỳ 2018 – 2019.

3. Thành phần tham gia:

- Ban chỉ huy Liên đội nhiệm kỳ 2017 – 2018.

- Đại diện Ban chỉ huy Chi đội các lớp: 2 em/lớp.

III. CHƯƠNG TRÌNH ĐẠI HỘI

1. Nghi lễ chào cờ (yêu cầu có hình ảnh cờ nước + cờ đội).

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Bầu chọn Đoàn chủ tích và Đoàn thư ký để thực hiện đại hội.

4. Trình bày tóm tắt báo cáo tổng kết công tác Đội trong nhiệm kỳ vừa qua

và dự thảo kế hoạch công tác nhiệm kỳ mới.

2

5. Tham luận chỉ tiêu phấn đấu của chi đội trong năm học và công trình

măng non của Chi đội thực hiện trong năm.

6. Bầu chọn Ban chỉ huy Liên đội.

7. Tổng phụ trách Đội phát biểu công nhận ban chỉ huy Chi đội và giao

nhiệm vụ cho các em.

8. Thông qua nghị quyết đại hội để bế mạc đại hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức đại hội Liên đội năm học 2018 – 2019. Đề

nghị Tổng phụ trách Đội, các em học sinh triển khai và tổ chức thực hiện./.

Hiệu trưởng

(Đã ký)

Bùi Thị Minh Tâm

 Tổng phụ trách Đội

(Đã ký)

Trần Minh Hiếu
.